議員提出議案第５号

特別委員会設置に関する決議

上記議案を別紙のとおり会議規則第１４条第１項の規定により提出します。

令和元年９月２６日

渋川市議会議長 石 倉 一 夫 様

提出者 渋川市議会議員 角 田 喜 和

賛成者 同 安カ川 信 之

同 田 邊 寛 治

同 反 町 英 孝

同 山 﨑 雄 平

同 田 中 猛 夫

同 板 倉 正 和

同 須 田 勝

同 細 谷 浩

同 加 藤 幸 子

別紙

議員提出議案第５号

特別委員会設置に関する決議

本議会は、委員会条例第６条の規定により、委員８人で構成する「歴史的

価値のある硯石の掘り起こしに関する特別委員会」を設置し、下記のとおり

付託事件の審査を行うものとする。

記

１ 付託事件

（１）渋川市北橘町地内にある歴史的価値のある硯石の掘り起こしに関す

る事項

（２）行政事務及び許可手続きにおける事項

（３）その他

２ 特別委員会の定数

８人

３ 審査期限

審査が終了するまで

理 由 硯石の掘り起こしに関する許可手続き及び掘り起こしの経緯につい

て市議会として調査が必要なため。